
Compact Flash-kortet blev udviklet af Sandisk og først mar-
kedsført i 1997. Næste alle kameraer kan tage CF-kort, så det
er derfor den korttype, der udvikles hurtigst, og kortene kan
nu fås med stor kapacitet. Kortet har ingen bevægelige dele
og er derfor robust over for stød og slag.
Kortet er opbygget af utallige små hukommelsesceller.
Disse vil før eller siden høre op med
at fungere. Det kompenserer control-
leren for, men med årene vil kapa-
citeten altså formindskes.
Controlleren lægger beslag på en
del af hukommelsen. På et tomt 
16 Mb kort er der eksempelvis 
15,2 Mb til rådighed. Det er i dag
muligt at få kort på op til 1 GB, men der er 
ingen grund til at tro det stopper her.

Smartmedia (SM) stammer fra 1995 og fungerer stadig fint.
Det er dog langsomt. men sikkert, på vej ud. Da det ikke har
indbygget controller kan det derfor kun leveres med max
128 mb. Det er i underkanten til kameraer med høj opløs-
ning. Afløseren er xD Picture Card, der både er meget lille,
meget rummeligt og mærkbart hurtigere i brug, end de øvrige
formater. Kortet har ikke indbygget controller. Controlleren er
indbygget i kameraet i stedet for.

Sony har altid gået deres egne veje, og det gjorde de også.
da de i 1998 introducerede deres eget lagringsmedie, Memory
Stick beregnet både til lyd og billeder. Memorysticken er robust

og kompakt og har en meget hurtig dataoverførsel. Da den
imidlertid ikke har indbygget controller, var kapaciteten fra
starten begrænset til 128mb. Derfor er systemet fra 2003
udviklet til MemorystickPRO, der takker være en indbygget 
controller vil kunne håndtere
meget store datamængder på
nuværende tidspunkt op til
1 GB. Selvom de er fysisk ens,
er de to kort ikke kompatible.

Secure Digital eller bare SD. Blev præsenteret i 1999. Det
fylder det halve af CF-kortet og har den smarte finesse, at
man med en knap på kortet kan låse det, så billederne ikke
kan slettes før knappen føres tilbage.

MultiMediaCard minder fysisk om SD
kortet. men er lidt tyndere og med
færre kontakter Det er primært udviklet 
til telefoner og digitalvideo, men
benyttes også til digital fotografering.
Kortet kan ikke låses.

Hukommelseskort til dit 
digitale fotoapperat
Når man køber digitalkamera anvender de forskellige kameraer forskellige memorykort.
Her er en oversigt over memorykort.
Tekst: Torben Baunsøe
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